IC^RTiÁRA LUn\SJüirH«-
I qachoeiro de itapemirím

^  Rogístre-se.

Sala áaY^ssõe/TlP

Tf'
0

9f?.l

Pr

:2.15.

D A T^A

Uiuh
uv.rj/o

destino ;

9^23Á h':
cÓo (iO 1 1 I

l^pL-S/3lOC\

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GAMARA) MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19..93...

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI N^. 165/93

INICIATIVA:

EDIL AVÍLIO MACHADO DA SILVA - PTB

HISTÓRICO:

DENOÍ/LNA VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊN

CIAS.

= RUA DEOCLIDES PACHECO RODRIGUES =

O

Aprovado c-
n c r ^

Data ò:í

V 2"

AUTUAÇÃO

Aos oito dias do mês de novembro do ano de

mil novecentos e noventa e três , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Peiiodo da Presidência: 19 9.3 .....a 19 9.4.

Presidente: ANARIM ALBINO DA SILVEIRA ^

Vice-Presidente: JOSÉ CARLOS SABADINE

1- Secretário: MAGNO í/ALTA

2® Secretário: JATHIR GOMES MOREIRA

istre-se

Sala das Ss^'ões. C?

^Riibn

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Câmara íviuimícípal de
CACH ■ ■: iR ') U:. !r.,P ^á-RiiVi

D A 1 A Kü

1  Uu.w { '

i COl; to:sêxMjeioCtcv LPL-3i^lcJif\^

/igjH,

\

3PROJETO DE LEI NQ

DENOMINA VIA PÜBLICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS:

ArtQ 1®- Fica denominada RUA DEOCLIDES PACHECO RODRIGUES a antiga RUA PROJETADA

(Rua da Grota), situada paralela a Rua Projetada C, no Bairro SANTA HELENA.

ArtQ 2.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo

sições em contrario.

AVILIO M DA SILVA

VEREADOR- PTB

. A O
< C

Oi■V v",

QA

VEREADORES
VES - 002/5000/92

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

De- acordo com a reunião da Associação dos Moradores do Bairro

realizada no dia 27 de Outubro de 1993, com a presença da maioria dos

moradores, ficou decidido que a Rua Deoclides Pacheco Rodrigues, seria

deniminada em homenagem ao antigo morador daquele Bairro, que muito

serviço presou ã Comunidade.

VEREADORES
VES - 002/5000/92

•e

Q  b'vaia Un:w

«(M
. \ : t

ix

\;
N.
'  V

1  N

I

REPÚBLICA DOS ESj-j^DOS UNIDOS DO BRASIL
ESTADÒ j DO E#ÍRITO SANTO j

MUNICÍPIO DE C^íteEl^O-JiEUTAÍ^E^ |
DISTRITO MÁ.RÁPÉ (ex-São Felipe)

iSmíF

CU f3
o1  '% .♦

SQ p
o e

jÀt ■^tft
CÚ

*v'-

Inah l^cjrria ^It^ernèc
; Cassild|, Wemeck Fragoso

^ -1.

1<-^\
'  y

'  •í''^

2

, 3

. 4

5

7

8

•9

10

11

Si|vefio ̂ To*.o^ :
c&as do mês
centos 0 quarenta;; i seis, às 10 Loras, "nêStir-íi^r
torio do Registro, èivil do Diétrito Marape, Mi; '

I  ' w ■ • - ' I .

Tabelião e Oíidal do .^èfsfro Civil: * .
Dia. Mcfiã lie lS5rdes'*'W^5rn^—

'  ■[ ■ :: ' ■;,. . ^ -
Eu ,%^l!rde'Lourdes'W0rheok7~TÍabe>l.iaD
e Oíial do Registrb Civil do Distrit

r^rtiãao ae
Cachcro de Itápemirim, E. do E. Santc: ■

. casajaento . Re Pl^í ̂  oa^lsjados. Unidos doBrisil
""t-k fQ.r5)á?...da.lei. etdí -rnií

Ceríioo que. ^ ■""" "JÇ
casamentos ~V - existentes em meu P°

i  • 13-B fls 'O
cartórioj em um dêle! o,de n.® , * ^ •„4.t1 L, .., : . +Rôr seguinto
têrmor 871 ° - ■

t  ~ ' - • Jrtcr"l?u-ülieCO lioBtn ,íl,e easament) de

s --

s,

ÍI9Í

IWjSl
K»; -í
\

Â\

? s

I
5
a

y».

tt

%
-èíç-i

<7
.V

1^'É
9"i

.<kuão de Oaplioeirkk

to com as portas' e janelas abertas, presente,o
'  " - • ' " i

Si*. Juiz Ristritai;, eiii exercicio, Ângelo Zerbone,
comigo escreyentc); |nràinentada, os nubentes e jis
testemuníias abaixo,; nomeadas e assinadas: recetie-
ram-se em matriraòiiíq, como esposo Deoclecides; Por-j  , " ■•!

n

m
:
,

èvTiuo
X

F
i
r
m
a
 nò-Tâb.

:fe
P
a
u
l
o

Direita. 7
6

í
^
A
n
e

r
o
s
á
r
i
o
.
 M
»

R
i
a

I
3
>
3

7
(»:. u

S3

(X>-■;••. O
 "-"

o
.

 _
a*--:rpu'- -m

,
cií<: íS

 :-
2

-1
1; ..

o

■
^^'7

ô-
?H

a
 -'tí

^
 CQ

O
 .

'
"Td

-p

/.
.

 -p
.-'-

■'; '-:7'
s

B

02

í; : A
.-

.X
^
T

ír.
©

^5

®
 ■

=.-.íví|;/:í..7
©

,^,3
-,, '©

^1, oqí.-

iH
'O

i't"
raf#(i^'í

'7
?

©
'1

©
í-t

<D

'tr
fl

P
í

c
o

-
^

 í
''o

o

■■€'■

.
^

1 -S-S^-Sa,!
ã-':a#r|;a <5

?, o-^-: tó;.- M
"-

•§, <s
st>ââ

g
o

>
-3

1
©

uü
ro

I
©

-ã
S

i
ffl
vi 7

S

iv
ilir
•H

®

'd
a

'
ta

©
©

m
d

f
iP

•©
i

•P
:

1
P

í
0

2
-#

XQ
©

©

1
$

í
 >

'
fi"s

11 fflit
«Hk

í cá
tá

 '.

d
o

 v-iV ■■•
.V

' O
U

..:. P
í;>

Q
j:;.v

03
í-t

•
ri

03
P

P
:

iS
-M

Q
Q

fc
i
.

^

'■
 • . ■

p
O

O
to

ri
4-' ó' -

u
;."

r
r
r
t"

r
,,

r
j

©
>;.0

i.
d

Q
>

O

r-v. ;^,vi
3'W

-©vé;f - ©
®!7:vP;

•g
7

V
1

o
â

p
"O

C
r"

5
:;

P
íÍ4i,'S

m
o

s
-.

P
h

7: o
IjíP

;
:t7#

p
o

-7
r

■1 j.-s
a

d
S

i'
■g

M
S

S
-O

í
O

c
r

©
m

P
©

'd
A

h
Ah

o
.

^■r:;
03

■• O
 - ii:^

§H
a

s
ti

(©
;

-^v, -P f d
 i o

^Z-. © ' C&j

l:
d

 I
 £t

câ -
câ--'
I

P

:tJD
•

c
"-43"-'7ri''':v ■ c3 Í

 •
o

 ■ -'^ 4 -- v5--c
H

ir;.
;>^P

Í -H i7
2;#

P

-r-Sj , 7+3
â#â.

:
|

--4 '
. ■. 7- l"

■ 74;-í;;■#/
vi :.. ■'

^

p
f

i'ü.,7; "5i::;r5V ©
p

4
 4 If:

7'^Í7- ®¥é-d%! íôVfeífe
.. viÇ-,.-. .ii-v' i

 -.i7
i ■

©

i
S

tú
'^1-4

í d4##p7 7®
iV

Tõ '
.s?<. .<»-i;ai}ii?s-v3aari'?
1V_

laV
E

lV
ilIw

m
■:>■■■.

^ ^'i /!5:7^'4:;7!ívy
O

 —
ró

 V--• •■*
'-

V
A

N
I
j^

t
r
\

V
^
í

V
r\

V
íN

§
7

#
v
r-

ii#
,"

7ii'7;.
ii i-'7i4V7#7/4v/7"'-v#:-i;;,r

|###w4íí.;

i|p
iiil®

lillili®
7P...;

7¥í;%
77i: 7#

ilix
y
 í.Sífc7

#5'ii

fp
i

Vi - - ■;'■ .-V;-'.,.v-_;:., V.
^

V
z-ii i fíií-=-;i'VVS .-,7^;;^ -vÇví

■;.

ÍB
W

:S
a

a
i«

sia
a

a
í

a
 »

íf;a
s
 v-:

p I
y_, ' ^

' FIRMA NO TÂB. ÜBALDIHO
:

' l_
-- V

W
Á

rtn
a

^
L

 '
Ií

'y
•

•■
•••:'

•
«

«
w

,
»

»
 aa^"

w
 ara

1, rrebellao
V

 i:'
4' R-BENJ.C0NSTÁKn77-S.P

■ Av. Am
arai ;f5elxoto, 2B

b,i,,:
..

■ -
sobre i ioíá:-.N

iterói ,r ■
•

3ENJ. CONSTAKT A77 - S. P
:■:.■>■

■!.<
AUU> ^ #

7

i íí; .
i:.

..: i. -v -.c ..'a. -Vi. .Sv V;;. á
.a

i: -aái:# .'j.S
.-v ..a...a.:,;,.

-
 a
-
ta

—
;

^
^

7 :—
—

. ■ t.

—
üiaa_i4ví-iai4i -

:
 1 r—

T

á
—

—
^-—

i---;'7
-v

;rrT
-

■
 #

J

■- : •
■ i •

■• Vár : iX
 v'

M•S)r
o

- P
«

.:

•H

©
©

■■
a

 P
'

©
©

iS
: rf

©
E

q
:-;

©
rQ

O
-

i-
rd

â
S

"sW
.i

©
©

 "> V. ,_
|

®

' -'í

.
w

n.*;
-

4
^
i . "' C

O

11 iV
-^-P

^S
iioi-iá

-
 ■■

d
i-^v .-■ .'H

 -í.iV®
,TÍ;.Sd'víiv

P
 \

7

fH
-.à;

CO
 ,-,

¥
<35

li 9f'rf
S 7V11;;:

i'?--
; '(

-1-17 -.-

.; W
 ■

«
1

7
3

 'g:
©'•

'râ'Pi 1 Sdí'7. o''- ©'-■■•h -p
-'"

3::..I:í#. i:V
7 377; § 7.3:JS

^V
,; V:. ¥

""o-i-:": "V
x-iT

P
""' p

a

á
-7-;ír-Ví74--'.-j-p

■^i 7§ i7
§

 ; -S
$>

T
 i-.-

h
-i

O
iv

7?
■H

©
—

©

#
V

7
l7

V
^#

7
 Eçx-ifp

V
ii

'
p

iiW
ife

P
.

d
C

O
.

■•• ■ 'í

cá
,.

.
r-i ■. ■, M

 -,, .r

•"
.s

P
 Í

i
i
l

pÃ
il'iV

:4'
p

 ....7 ©
4.7: O

 . . P
iT

á
l-iX

-a
X

i., .

'' ' pP
;''

;
 :

r^
 -i":

-^
 ■ ■■

Vr\
P

 7
7

.V
ft:v

^<
. ^

'¥■■ ::• v". V
7

. ■; #
;: -■

í:..::,'t ■7-.7:77ã
'

-
-7.-iy7|7;77y7 ^

"7'"7
7

■--iv, ^''M
. 74.7 yX 7.4 ;

tN
.

vO

,,0
 4;./ O

.
Ò

-àl ©
 ■

p
i à

-d
.

■■
•
o

 ■-
o

•

'U
-â

7
:'íh

'
7H

>:..
--•P

4..o--.

l-T
:

'■\Ã
''V

v
\--7

:

OH

'í'ra

p

-®7r
Ç- ^ r^Ti -

-V -'•'
7; ;-

;;
. •• ' ■

'í:i
-.

4v;. ■ V.,.'.V
. i'

v:7ia7i i|::-
ISvvliP':

7:?y77 i;7
- yi7

;7
7

7
l

y; víX
ty.vi- v

V
T

,i'i ;
" i :"

 .:
: 77:77:77' ®#i777..'|V;--7iV-'V^''
v7:7"-:7^47 7V7'¥:,7Í:;:77-^''::-7

7
7

7
7

,:7
7

4
y7

7
7

7
7

.: .,

Registre-se. Âuíu©-s©.

Saia das Sessões. O.K. (li /19

(Rubrica do Presidenta)

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

KSíí

i

Câmara muí\!i ..ipaL de
CACH ü- íT >,P Ifi/i R fVI

D A 1 A

3êju hi
U-.-ftj:

ssò-í h
Ll-i.'i<0: CÔ^.GO.

'S^Açhixjc>.

PROJETO DE LEI NQ.

DENOMINA VIA PDBLICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS:

ArtQ J®- Fica denominada RUA DEOCLIDES PACHECO RODRIGUES a antiga RUA PROJETADA

(Rua da Grota), situada paralela a Rua Projetada C, no Bairro SANTA HELENA.

ArtQ 2.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo

sições em contrário.

AVILIO M DA SILVA

VEREADOR- PTB

VEREADORES
VES - 002/50ÜÜ/92

&
IW

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

De acordo com a reunião da Associação dos Moradores do Bairro

realizada no dia 27 de Outubro de 1993, com a presença da maioria dos

moradores, ficou decidido que a Rua Deoclides Pacheco Rodrigues, seria

deniminada em homenagem ao antigo morador daquele Bairro, que muito

serviço presou ã Comunidade.

VEREADORES

VES - 002/5000/92

r

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE r.nN.qTTTTTTCÃOr ' JTTSTICA E REDAÇÃO ^

PROJETO DE LEI lyo 0165/93

INICIATIVA: AVÍT.IQ MACHADO

RELATOR: JATHIR GOMES MOREIRA

RELATÓRIO

Trata-se de Projeto de Lei que visa denominar via pública do

Município.

A proposição está regular quanto aos aspectos constitucional,

legal e redacional.

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

DECISÃO

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo

encaminhamento regular da matéria, observadas as normas regi

mentais .

Sala das Comissões, 22 de novembro de 1993.

C^^^^^O^^^~^D^^ffi^^^^^"pres idente
JAiteIR GOMES, MOREIRA - Relator

CARLOS SABADINE - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBilAS E SSliVIQOS PÚBLICOS

PEOJETO DE.

iniciativa:

RELATOR: _

LEI Ng 0165/93

AVILIO I-iACHADO

ÍLIAS JOStí SAETOEI

líELATÒRIO

Trata-se de Projeto de Lei q.ae visa denominar via pública do

Município®

A proposição esta regular q^uanto aos aspec^fecs desta Comissão,

VOTO DO HELâTOE

Voto pelo encaminLamento regulai" da matéria,

VOTO DO PHESIDSKTS

Voto com o relator.

VOTO DO SEMBRO

Voto com o Relator,

DECISÃO

Decide esta Gomissãoj por unanimidade de seus membros, pelo enca

minhamento regular da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 25 de Novembro de 1993,

JUAIÍE2 TÃVARE^ IjATTA, - Presidente

RelatorELIAS/DOSE SARJORI

AVILIO lACHiW
À

)iO DA SILVA- Iviembro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

i
sm Â'ÃG

7 AIJíTR rORTE DOS CADTOS V  1
2 ÃL VARO SCALAERIN

y
1
)

3 AJIARIM ALBUO DA SILVEIRA OaM>ji
j

(rXíL/\<jJr7

4 ARTÕNIO CEZAR FERREIRA

•— - ■ *?\r-

y

5 AVÍLIO MACHADO DA SILVA
A

6 CIDMAR MOREIRA ANDRADE
.  X

7 ELIAS JOSÉ SARTORI X

a ELIMAR FERREIRA y
9 '*HIGNER }4AiVSUR

/íx>_muA>
0 JÃTBIR GOMES MOREIRA

1 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA A

2 JOSÉ CARLOS SABADINE V
Z JVAREZ TAVARES MATTA V

4 LUCAS MOULAIS V
5 MAG?W MALTA V

6 MJRIA BEATRIZ CORREIA ALMEIDA SOUZA
y

7 THEO DE SOUZA MOURA

8  . WALTER GOMES V

9 WILSON DILLEM DOS SANTOS X

PROJETO E2

n m / .
U/-Í.J.J-Í. ,

RESULTADO VOTAÇÃO:

o--."

st;-.

Sr -.
I  :

'. SilvçriO'' Xòpè&^."ê ^

to dai. $é(ie'. ,aeriCacIw<^> ̂

»'-,
-j-TT''^ •"

■  ,iu, Siaria^d^e..^^ :.-effcial dolíegi^fd

:,piyilÍX?4atjlç^Ís^^ '

T,i,iV,i„ ,| - •'"" ■ V .■■" '•> ■.; ,r, ''-Ív.rítíí -'*•:■■ 'Vi>, ■'■
;;^íS ■■ • ■■ . ; • ■■ tíÇí.--

v- -'..-i-a -.w\:-;'-, ,'i ■i-J:,.. ., , ■■ ..■:> a.i«j-;,.,.p. :-i-,V;„JMa,
■  ' ̂ XA.'> -r^íA - Aíl^-A-

. 01 :'^'> ^- -

., í-vC; A%í'jípi;';ií.'-
^•V '^H',,.' ■ •'385.^liaria de ÍLoife^^è^^^

ií í.O'}':!!/. 'j jfeií;-
" fj'^.::í:frêrfi:}^

-.a; 1 •.

.  'j

79

..80

81

82

'  -83

|íc:f4§s.-:^":-á

B .-•'■f"'.- 'I • ■;-■• :• • ■

;| iiírjjj}

i6;aiSA|i:
%A||íS'"fí
fo-ssHfis

X^miefVSSLi

4'

-jÊ.
í  3

wWBjrr^:3

AAA85 í rj'
)  íf-

•' 1- , , •■ ■* - >•- SI '. . ̂»^in'aH?Ww«* «jw^-5C-r\ VMaila
■A I

®5?jfí'if'^' ■ T:

'  )

U' lií»»-!4a^..

3 -^■=»-.-»^^wauiac^-c-«;-l'ü

' '0;' '."i

W.*KV^

•  aA4!i .. ■• ••■ .-..A •
;j, . .;

í JÍLÔíaT^ÍÍ i^->i*-:- ^ vá#' , .■';•■■# '• ■
.:i''íi'V. ■ ''''if K^íí "
■^.- ■ -ál ó.ll

>am,»oga<»<Mwiu»'|i«i»M^ '"^

vái"#
y.^Íii.Wi8iEa^^ '■; ■ -■A.'^r;-i;e 'Va;

A  ." - i'.V, . •• V
■' ' ■ . iVtS^O! . . ' ■ ■•--•■ ■ - ■ ■ ■' ■•■ •-!

f r^ ,
97

oOi r .  .' O •'•i.;' '«íii^V-i '"'d • ~'"■^^>n I. , ^. i

^,-•1 :'. 'é,'^." *} -^ ' '

Custas :. ■

á Lei' n--'lÂ: 06X • . ■ á . ■:,..a^ ij;.!:!;;

... , "■ .i
C ,:#:. ' • : / V SflT oa^cf $"' ":18 t5©^##i ' í

'  ■ ■ ■T#Í.i .Cr$ . 160,09# i r#!#®#'#?'.3.^ - ,r -^^iv.- - \ -"i# a3r..4-#i^v.' , _, • •

vrx''yS'</V "^1 'á "''# 'r ^".'yy-*-/ ' '"

# - V ^h-- -

í ■''-V';.' .^':^ ^

■  ■ '12

13

14

15

1<3

,;-;s—-'■:•■ j 7~

■  .f ?:4/tf. ";y

25

26
'V

checo Eocírigués, cotó;ijí^r|-» ''|^sei|lp., jg,; 16 4e ju-'
nho do ano,'de ^922). e: vinte do-i°.
em Bom Jesus dè Itabapp^ ||r E....40 Rio,4e Jc.nei-
ro, solteiro, lavradorJf4^s3-d-ente neste Distrito

de Marapeftno'^ Monos/filho' le-
gitiiiio de Antonio PaehecojJodriigues, com ,54 anos,

lavrador , natural íjào E. :-!aid:.e^laiieiro^..vrpai—
■'dGÍHir'E5ü be'distrito, no^4r^t^o^|i|^os ̂
e da Prancisca^ Jacinta .Pac^C^ com 52 anos, ■ na-
.tural'. do, E« d o Ki o je sid p^-;
+ó; :x?óoio ;i4:4tjfLtO," g
■come^^sposa Sllverife)^ o.nm 90 anpn^-^t
nasdiííía a 27 d^/oututo

vecentos e yiate e cinco) ,}j| Cá(Clioeiro de Itape-
mirim, E. 'do 4v Santo,j spy|caj dos afazeres do~

,  ̂r'- mestiços -w---
,T. il!ia'#:égiSa'":de-'']&%'gàid;

I  ®®^^a)-^jnatnral do| Eft4|íinas e de Ena Sil-

31

32

'" 33

.34

35

36

37'

38

39

,40

41

j  com 38 anos,,naí^ Estado, dona de
neste distr-to-de Marapé., ,no-.lu-

— ^ editalí de proclamas foi
■puui^pado na'portando'
Oc.i ci)riO, luga^41^0041^ 679, livrcf—

-^» Qs nubentes se iiabilitaraiji na forma do cos-
uUlLe.,^^ 11^ , n^ma a o ^ .T^i ...
exigfdos: a) c^^tidões de'idade] b) autorizaiao -
da mai da iiubeute para o casamento; c) declaração
de seu estado civil, domicilio é residência 'de
seus paes; f) ^eclaraçãí) delnão jbayer imçedimen
entre;, os mesmosi A

•  I
i  I

■■ '

á?'^ ?
A- '"- -

9-,
. •

ffi
L?- -"i